unqnam praejudicium juribus earundem civilalis , ac 
lerrarum inferri volueramus , earum votis benigne an- 
nnendum statuerinms , ac denique opportuna occasione 
oblata certis de causis dieta civilate Salerni , ae terris 
Montis Corbini et Olibani nobis per praedictum Nico- 
laum Grimaldum relrocessis et relaxatis, admissaque 
a nobis oblalione diclorum sexnginta mille ducatorum 
de carolenis per eandem civilatem et lerras (ut sopra) 
facta lllustris. Consanguineus noster Don Johannes Stu
nica, Comes Mirandae , Prorex Locumtenens et Ca
pi taneits generalis , ac mandatarius noster in dicto 
citcrioris Siciliae regno , nomine nostro ac vigore fa- 
cultatis per nos sibi concessae dictos Universilatem et 
homines terrae Montis-Coi bini , habitantesf|ue et in fu- 
tnrum habilaluros in ea , in regimo nostrum Démanium 
dicti citerioris Siciliae Regni restituerit, cum paclis, 
clausulis , conditionibus et forma in inslrumenlo regii 
nostri Demanii'còncessionis super eo celebrato latius 
conlentis et expressis : cujus quidem instrumenti tener 
sequitur in hunc modum. Die 16 mensis aprilis tertiae 
indictionis 1590. Neapoli et proprie in Regio Palatio 
Parchi Castri Novi. In nostra praesentia constitulis Rimo, 
et Ex.0 domino don Johanne a Stunica Cornile Mi
randae , vice Rege locumtenente et Capilaneo gene
rali supradiclae regiae et catholicae Majestatis legiti- 
mo procuratore vigore regii privilegii inferius descri- 
bendi , interveniente ad infrascripla omnia procura
torio nomine, et prò parte diclae regiae Majestatis, 
ejusque regiae curiae , et fisci hujus regni , et prò 
eadem regia Majestate Curia et Fisco , suisque felici - 
bus heredibus et successoribus, prò expedienti causa 
ipsius ex una parte , et Magnificis Leonardo Antonio 
Recco A. et M. D. et Emilio de Enza de terra Mon- 
tis-Corbini procuraloribus ad infrascripla signanter 
universitalis et bominum praediclae terrae Montis-Cor- 
bini de Provincia Principatus citra , prout de eorum 
procuratione et polestate constare feceruut per instru
mentum rogatum die oclavo praesentis mensis aprilis 
marni notarii Scipionis Pici de dieta terra. Agenlibus 
similiter ad infrascripla omnia nomine et prò parte
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dictorum universilatis el homiuum terrae Montis-Cor- 
bini , et prò eadem universilate omnibusque et sin- 
gulis honiinibus illius , ac posteria et successoribus qui- 
buscumque in eadem in perpetuimi prò utili el expe- 
dienti causa ipsius universilatis ex parte altera. Prae- 
fatus Excellentissimus dominus Vicerex quo sopra no
mine sponte asseriiit coram nobis , et supradictis raa- 
gnifieis Procuratoribus praesentibus , quod cum annis 
praelerilis dieta, regia Majestas et curia vendidisset 
illustri Nicolao Grimaldo civitatem Salerni , et dictam 
terrarn Montis-Corbini, et noviler per dietimi illuslrein 
Nicolaum facla sit re ititutio , et relaxatio eidem re- 
giae Majestati dietae civitalis Salerni, et praedictae 
terrae Montis-Corbini cum earuin integro statu , niliilo 
penitus sibi reservato , publicis instrumentis median- 
tibus rogatis die 21 mensis octobris proxime praele- 
riti 1589 in villa Madrilii manu Alonsi de Penna Era- 
yas reieri Notarii dietae regiae Majèstatis , et in ejus 
felici Curia residenlis. Fuisse per dictam regiam Ma- 
jestatem transmissas lilteras ipsi Excellentissimo Do
mino viceregi tenoris sequentis videlicet . . . .  Cum- 
que dicti universitas et homines eorum fidem et de- 
volionem augentes pacli sunt inler eos super solutionem 
dictorum ducatorum sexaginta millium, dictos univer- 
sitatem et homines terrae Montis-Corbini supplicasse 
ipsi Ex." Dom.° viceregi prò expedilione cautelarum 
dicti regii Demanii offerendo solvere ducatos decem 
et octo mille prò rata eis tangente conventionis initae 
super solutione dictorum ducatorum sexaginta mille.
Quibus omnibus sic asse rtis .......... Praefatus Exmus.
Dnus. vicerex quo supra nomine , et prò executione 
praedìctarum regiarum litterarum volens dictos Uni- 
versitalera et homines terrae Montis-Corbini cautelare , 
sponle coram nobis de certa regia et sua , quo supra 
nomine, scientia auctoritale dominicasibi attributa , et 
ex causis supra narratis , ac de regiae plenitudine 
potestatis , et omni alia ineliori via etc. praedictae re
giae majèstatis nomine , vigore mandati praedicli infra 
describendi, ac oranes juris ac facli soleranilates sup- 
plens ; cura deliberatione et voto regii Collaleralis Con-

—  118 —

silii pcnes eirni assistenlis , slanle eliam retrocessione 
el relaxatione facta per dietimi illustrem Nicolaum Gri- 
malduin, ut praedicitur , prò dictis ducalis decem et 
octo millibus de somma ducatorum sexaginta millia 
dictae Regiae Majestati propter ea oblatorurn , quos 
quidem ducatos decem et octo mille confessus fuil, et 
declaravit spect. Diomedem Carafam regium generale m 
Thesaurarium in hoc Regno nomine regiae curine re 
cepisse, et habuisse in arca trium clavium a magni- 
ficis Hortensio de Arminio , Scipione Gavalerio ? et 
Matthaeo de Diana solventibus uli procuratoribos, ac 
nomine dictae Dniversitatis , videlicet ducatos septom 
mille per medium banci magnifici Olgiacti , duca
tos octo mille el quingentum per medium banci ma gnif. 
Chiarelle et Rinaldi, et ducatos duos mille et quiugen- 
tum per medium banci sacri montis pietatis. Perven- 
tos siquidem , ut dixerunt, dicti magnifici Leonardus 
Antonius et Emilius , quo supra nomine , ex vendi- 
tione facta . . . Ex eo quia dictos universitalem et 
homines terrae Montis-Corbini, habitantesque et in fu- 
turum habitaturos in ea , in regium Demanium hujus 
Neapolitani regni restituii , et ad majorem cautelam 
de novo facit, conslituit et erigit et elevai, ac in per
petuino de regio Demanio praediclo esse voluit et vult, 
et coronae regiae Majestatis praedictae aggregavit , 
vinculavjt, incorporavi! et ligavit : judicans nimis in- 
cumbere servitio regio et conservai ioni status, terrain 
praedictain attenta ejus devotione fide et amore erga 
Majestatem praedictam , ac sito, qualitàte, nobilitate 
et conditione in perpetuo regio demanio relinere , et 
ab eo nullo unquam tempore, nec ex quavis causa, 
etiain urgentissima et privilegiata , et prò conservatione 
Status et beneficio Reipublicae , nec prò bono pacis 
separare, dismembrare , nec alieni vendere, alienare , 
obligare, vel pignorare, nec in perpetuimi gubemiim , 
aut nominationein officialis concedere. Animadvertens 
etiam sua Excellentia quod prò interesse suae Catliolicae 
Mtis. et diademalis conservatione expedit, et optimum 
Principem dece! bonos et fideles vassallos in regio De
manio , et sub corona et proteclione regia retinere ,
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praosertim eos , in quibns fides candida sila est, ser- 
viliaque illorum proineruere , sic etìain i)oni in fUe- 
litale conservanlur, aliique ad oplime inservienduin 
traliuntur per exemplum , nani ullra qnod principis 
palrimoniuui augelur , reipublicae quoque beneficio et 
angiimenlo consulitur. Quapropler praefatus Exmus. 
dominus Vicerex , quo sopra nomine, proini it et pro- 
mitlit dictis universitati et hominibus terrae Monlis- 
Corbini absentibus , et praedictis magnificis procura- 
toribus, et milii eie. praesenlibtis eie. prò eisdem uni
versitale et hominibus, ae posteri* et successoribus suis 
in perpetuimi praedietain tenrain Monlis-Corbini cimi 
omnibus ipsius hominibus el vassallis et habitanlibns 
et liabilaturis in ea , ex eausis praedictis prò sua Ca- 
tholica Majedale, suìsque felicibus lieredibus et suc
cessoribus in hoc regno in perpetuum in regio Dema
nio et sub corona regia relinere , ac annexam , vin- 
culatam , ligalani et incorporataci praedielae regine 
coronae et regio Demanio , et patrimonio Neapolitani 
regni esse volili!, et maiidavil ex certa sua , (lieto no
m ine, scientia et dominica potestate legibus absoluta, 
exclusis omnibus et singulis super dieta terra , et ejus 
territoriis aliquod jus forsan habere praetendenlibus, 
immo ipsorum et eorum cujuslibet juribus quibuscum- 
que derogavit expresse. Nani ex causa praedicla , jus 
cuicumque forte competens sua Ex.“ censet ademptum, 
et is sic provise peractis regio et reipublicae pariter 
commodo opportuna provisio accedat, et diclis uni
versitati et hominibus terrae Monlis-Corbini optati regii 
Demanii cum favorabili ampliamone reslitutio et nova 
concessio succeda!. Promisitque insuper praefatus Excel!. 
Dnus. Vicerex quo supra nomine prò dieta Calli. Mte. 
ejusque felicibus heredibus et successoribus in perpe
tuum in hoc regno praedictam terrari Montis-Corbini, 
nulló unquam futuro tempore , nec ex quavis causa 
quantuinvis favorabili utili pia et necessaria, urgenti 
et urgentissima , ac privilegiata , etiam prò dote , ac 
bono pacis et conservatione status regni , ac publica 
utilitale in foto , vel in parte vendere, alienare con
cedere , aul quo vis alio titolo transferre , obligare ,
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pignorare in perpetuimi vel ad leinpus ultra anntim 
dare et concedere , nec nominationem Capilanei , scu 
officiaiis terrae praedictae alienare , seu quovis modo 
concedere ultra armimi , neque conlractare vel dispo- 
nere in perpetuimi cuieumque personae illustri et il- 
lustrissimae, et quacumque dignitate poilenti , et quan- 
tumvis henenierilae et dignae , etiam prò servitiis prae- 
stitis, nec eliam Secundogenito Majeslalis praedictae , 
iiisi in regno successero , sed illam e! illos in regio 
demanio , et sub corona et protectione regia perpetuo 
retinere , ut sapra dictum est. Declarans et decernens 
expresse praefatus Excell. Dominus vicerex de eadem 
regia , et sua diclo nomine scienlia ex nunc prò lune, 
et e coulra, qtiameumque vendilionem , alienationein , 
obligatiouem , concessionem , et disposilionem , quo- 
cumque nomine et vocabolo nnncupatain , cuieumque 
personae etiam benemeritae et dignae , ut supra et qua- 
cumque potestate et dignitate fulgenti, etiam secundo
genito Mtis. praedictae , et cuivis in regno non suc
cessero , forte faciendam per suam Majeslatem vel ali- 
ter ejus nomine diclae terrae Monlis-Corbini ejusque 
dominii et jurisdictionis, tam in primis quam in se- 
cundis eausis , sub quacumque forma serie et expres
sione verborum, eliam si in ea praesentium tenor 
inseretur , et cutn quibusvis clausulis derogatoriis , 
eliam derogaloriis derogatoriarum , et juramenlo valla- 
t is , irrilam nullam et inanem , nulliusque roboris et 
momenti , ac si fucta non esset, nec fieret pio con- 
servatione regii demanii praedicli. etc. eie. Nec non ul
tra concessionem dicti regii demanii, idem Excell. Do- 
ininus Yicerex , quo supra nomine , volilit et raanda- 
vit expresse , quod cives et homines dietae terrae Mon- 
tis-Corbini, ac habitantes et babilaliiri in ea univer- 
saliter et particulariler prò quibusvis eausis instrumentis 
et obligaiionibus , et prò quibuscumque criminibus , 
delictis et excessibus commissis et commitlentibus per 
eos in dieta terra , ejusque territorio et districtu in 
primis eausis , et in quibus eliam praevenisset quod- 
eumque regium Tribunal , non tamen derogando re- 
giae pragmalicae edilae annis elapsis conira publicos
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dolinqueiiles , exeeplisque criniiuihus lesae Majeslalis 
heresis et falsile monetae , ac damnis et homicidiis clan- 
de6tinis nullatenus possint extra tribunal capitànei di- 
ctae terrae Montis-Gorbini traili seu couveniri civiliter 
vel criminaliter , aut ex officio Curiae ad instantiam 
cujusvis etiam regii. Fisci criminaliter quoque proce- 
dentis in quocumque tribunali curia et foro , ac ju- 
dice ordinario vel delegato , etiam si citati fuerintper 
regiaui audienliam , magnani curiam Vicarine, seu sa- 
crum regium Consilium , seri remittantur , et reniitli 
debeant ad dictum magnificimi Capitaneum dictae terrae 
Montis-Corbini , et omnia acta facla, et quae fierent 
in quocuinque alio tribunali, ut suora , sint et cen- 
seaulur ipso jure , ipsoque facto nulla et invalida , et 
sic penae et cunlumaciae incursae et incurrendae . . . 
Declaratione tamen expressa, quod Cniversitas et ho- 
mines praedictae terrae Montis-Corbini teneanlur ad 
omnia servitia et onera praedictae regine Majestali et 
ejus regiae curiae debita et compelentia ralione su
premi dominii.Yolens insuper praefatus Excell.Dominus 
vicerex dicto nomine quod praesens instrumentum con- 
cessionis regii demanii praedicti , ornili futuro tempore 
firmum stabile , et incommutabile sit alque reale , il- 
ludque cimi omnibus quae in se continet, vim legis 
obtineat, et prò derogatoria lege servetur , et illis pri
v ile g i , praerogalivis et favoribus fruantur et gaude- 
aut dieta universitas et ejus successores quos, et quae 
consequuntur et habent qui contrahunt cum rqgia cu
ria , regia Majeslate seu Principe , et dicit et declarat 
dictus Excell. Dominus vicerex praedictam regiam Ma- 
jestatem suos heredes et successores obligalos duplici 
lege , et cornmune quae dictat quod demanialia non 
alienentur, et municipali quae statuii quod incorporata 
non dismembrenlur , circa quae voluit diclam terram 
Montis-Corbini haberi et reputari, ac si semper tera- 
pta fuisset in regio demanio, et incorporala ut supra, 
et tanquam incorporataci demanialem terram mandai 
annotari , registravi et describi in quinternionibus re
giae Camerae Summariae prò majori cautela; ita quod 
nullo unquaui tempore liccat, nee licitimi sit praedi-
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cine regine Majeslali , et Curiae et suis haeredibus et 
successori bu*s , ani diclo Excel!. Domino viceregi, et 
suis in dicto oflìcio successoribus, aut aliis officiali- 
bns et tri Ini nalibus dictam concessionem, ut supra , 
factarn aliqua ratione vel causa , seu quovis quaesito 
colore incingere et annullare , vel illis quomodolibet
contravenire............Et amplius praefalus Excell. Do-
minus vicerex , nomine quo supra , promisit quod di
eta regia Majeslas infra menses sex a praesenti die prae- 
sentem conlractum ratificabit per privilegium Majeslalis 
pracdictae in forma solita expediendum, tamen sumpti- 
b is et expeusis dictae Universilalis. — Cumquepraefalus 
il lustris" Comes Mirandae in eodem regno nostro cite- 
rioris Siciliae Prorex et Capitaneus geueralis ac man- 
dalarius nosier nomine nostro promiserit praeinsertum 
instrumentum , ac omnia et singula in eo contenta, 
promissa et declarata ad majorem cautelalo infra sex 
menses a nobis ratifieari et adprobari curaturum. Nos 
facta et concessa per ministros nostros piena ad id po- 
testate fullos rata habentes , volentesque debitum ( uti 
par est) sortili elfectum. Tenore praesenlium de certa 
scientia, regiaque aucloritate nostra, deliberate et con
sulto , ac ex gratia speciali , maturaque sacri nostri 
supremi Cousilii accedente deliberatione dictam regii 
demanii concessionem per dicium Proregem ac man- 
datarium nostrum nomine nostro, ut supra, praedictis 
Universitati et hominibus Monlis-Corbini, habitantibus, 
et in fulurum habilaturis in ea , factarn vigore dicti 
praeinsertì inslrumenti, ac instrumentum ipsum, orania- 
que et singula in eo contenta promissa et declarata, 
et in omnibus arliculis et clausulis in eodem descri- 
ptis et appositis juxta ipsius formam continentiam et 
tenorem , quamvis nulla alia indigeat ratifìcatione et 
approbatione ad majorem cautelam dictae lerrae Mon- 
tis-Corbini acceptamus , approbamus , ralificamus, et 
confìrmamus , illisque robur et auctoritatem noslram 
impartimur , et quatenus opus est aeque principaliter 
et de novo dictos universitatem at homines terrae Mon- 
tis-Corbini, habitantesque , et habitaturos in ea , in 
nostrum regiurn demanium dicti citerioris Siciliae re-
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gni rrstiluinius , facimus , constiLuiiiuis , erigimus, ac 
iu perpetuimi de nostro regio demanio esse vola
ni tis , allenta forma (lidi praeinserti instrumenti, et 
cum omnibus pactis, promissionibus , reservationi- 
bus , obligalionibus , convenlionibus , qualitatibus, 
conditionibus , et aliis clausulis in eo appositis et 
descriptis , quae volumus in praesenti nostro confir- 
mationis et novae concessionis Privilegio liaberi prò 
repelitis et de novo expressis. Decernentes expresse 
quod omnia praemissa ejusdeni(|ue sint momenti et ro- 
lioris , ac si a nobis ipsis immediate concessa et pacta, 
atque transacla forent. Promiltenles nibilomiuus tenore 
praesentium de dieta certa scientia nostra , et sub fide 
et verbo nostro regio praefalam approbationem , rati- 
ficationem et confìrmalionem , ac omnia praemissa, ap
posita et declarata semper et omni futuro tempore , 
ratam et firmam , ac rata et firma habere et tenere, 
eaque omuia eisdem universilati et bominibus terrae 
Montis-Corbini , ac ut supra observare , et observari 
lacere per heredes et successores noslros in dicto ci- 
terioris Siciliae rei;no , regiamqne curiam , et per quos- 
cumque nostros officiales majores et minores, ac alias 
quasvis personal , cujuscumque gradns status et con- 
ditiouis existant, et iu nullo contrafacere , dicere et 
opponere in judicio, sive extra , directe vel indirecte, 
patam et publice , vel occulte , aut alio quovis quae- 
sito colore. Volentes et decernentes expresse, qnod hu- 
jusmodi ratificatio eonfirmatio et approbalio sit et esse 
debeat praedictis Universilati et hominibus praefatae 
Terrae Montis-Corbini , ac posteris et successoribus suis 
in perpeluum , ut supra , stabilis realis valida atque 
firma , nullumque in judiciis , aut extra seutiat impu- 
gnationis obiectum , defeclus incommodum , aut noxae 
cujuslibet alterius detrimentum , sed in suo robore et 
limitate persistat. Non distante quod praedicta liaee 
nostra eonfirmatio et ratificatio intra tempus praefi- 
xum sex mensium non sit a nobis oblenla, super quod 
gratiosius dispensamus. Et ut praemissa , quem vo
lumus sortiantur effeclum serenissimo propterea Plii- 
lippo Principi Asluriarum et Gerundae , Uucique Ca-

labriae lìlio primogenito nostro carissimo , ac post 
felices et longaevos dies nostros in omnibus regnis et 
dominiis nostris ( Deo propitio ) immediati heredi et le- 
gilimo successori intentum aperientes nostrum , sub 
paternae benedictionis obtentu dicimus , eumque ro- 
gamus. Illustribus vero , spectabilibus, nobilibus, ma- 
gnificis dilectis Consiliariis , et fidelibus nostris Proregi 
locumtenenti-et capitaneo generali nostro , magno Ca
merario, Prothonotario, Wagistro Iustitiario, eorumque 
locumteneritibus , sacro nostro Consilio Castri Capua- 
nae , locumtenenti , Praesidentibus et Ilationalibus Ca- 
merae nostrae Summariae , Regenli et Judicibus ma- 
gnae Curiae Vicariae , Scribae portionum , Thesaura- 
rio nostro generali , .Advocatis quoque et Procuratori- 
bus fìscalibus , caeterisque deniuin universis et singulis 
«fficialibus et subditis nostris majoribus et minoribus, 
<j no vis nomine nu-ncupatis , titolo , officio , auctoritale 
et potestate fungentibus , tam praesentibus quam futu- 
ris in eodem nostro citerioris Siciliae regno constitu- 
tis , et constituendis dicimus , praecipimus, et jubemus, 
quatenus forma praesentium, et dicti ac praeinserti in- 
slrumenti regii nostri demanii concessionis per eos, et 
eorum quemlibet diligenier attenta, illam et omnia et 
singula in praedicto nostro coufirmationis, ratificationis, 
ac si expedil novae concessionis privilegio contentaprae- 
dictis Universitali et hominibus Terrae Montis-Corbini, 
habitantibusque, et in futurum habitaturis in ea, obser- 
vent et observari faciant, per quos deceat, juxta illorum 
formam et tenorem , omni dubio et difficoltale cessanti- 
bus. Contrarino) nullatenus tentatori ratione aliqua sive 
causa. Si dictus serenissimi^ Princeps nobis morem gere- 
re, caeleri vero officiale) et subdiii nostri praedicti gra- 
liam nostram caram habent, ac praeler irae et indigna- 
lionis nostrae incursum poenam ducatorum mille nostris 
inferendorum aerariis cupiunt evitare. In cujus rei le- 
stimonium praesentes fieri jussimus nostro magno nego- 
tiorum praefati citerioris Siciliae regni sigillo impen
denti munitas. Datimi in domo regia nostra del Pardo 
die vigesimo secando mensis inaii anno a nativitale 
Uomini millesimo (juingentesiuia uonagesimo primo. Re-

gnorura aulenti nostrorum videlicet Cilerioris Siciliae 
et ilierusalein anno trigesimo octavo, Casteliaeque Ara- 
gonum et aliorum trigesimo sexto, Portugaliae vero duo
decimo — Yo el Rey — Vidil Cardinalis prò Protouota- 
rio et magno Camerario.Vidit Comes Generalis Thesau- 
rarius. Yidit Cadena Regens. Vidit Saladinus Regens. 
Vidit Fornarius Regens. Vidit Salazar Regens. Vidit 
Rrugnolus Regens. Dominus Rex mandavit inihi Fran
cisco de Idiaquez. Nil solvat quia solvit prò pim o Hie- 
ronymus Burges prò taratore. In privilegiorum Nea* 
polis quatragesimo tertio folio trigesimo quarto. Confir
ma V. Mag.(l el instrumento aqui inserto enque el Con- 
de de Miranda Visorey de Nespoli por comission q. 
para elio tuuo de V. M. restiluyo à su regio dema
nio la tierra de Monte-Corvino haviendo pagado por 
elio diez y ocho mill ducados de carlines. Dupp. sacado 
del registro por perdido. Vedesi esecutoriato.